
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  1/18

       O(a)  Prefeito Municipal,  LINDOMAR BALLMANN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)1 Achocolatado em pó (pacote ou frasco com 800 gramas).Deverão ser obtido de matérias primas são e limpas isentas dematérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas desemente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: póhomogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce,próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacauem pó solúvel e sal refinado, mistura vitamínico (vitamina C,niacina, vitamina B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B12), nãocontém glúten. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses. - Marca:APTI
UN 10,00  0,0000 12,37    123,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL02/03/2020AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO, EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  2/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)2 Açúcar refinado (pacote com 1 kg). Produto de 1ª, especial filtradoou peneirado, de procedência nacional, contendo no mínimo99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana deaçúcar livre de fermentação, com moagem refinada, isento desubstâncias estranhas e/ou nocivas. Embalagem: Deve estarintacta, acondicionada em embalagens termosselado e atóxicasde 1kg de polietileno leitoso ou transparente. Embalagemdeclarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo devalidade, número de registro no órgão competente. Prazo deValidade: Mínimo de 10 meses. - Marca: ALTO ALEGRE
PCT 10,00  0,0000 2,67    26,70

3 Água Mineral 500 ml fardo c/ 12 und - Marca: DA MATTA PCT 55,00  0,0000 16,47    905,854 Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, comcertificados de autorizações dos órgãos competentes e comvalidade para 12 (doze) meses. - Marca: DA GUARDA UN 100,00  0,0000 7,38    738,006 Álcool etílico (frasco de 1 litro) de aspecto físico líquido.Concentração 92,8º INPM. Solução líquida incolor, límpida e sempartículas, tampa lacrada. Aplicação: uso doméstico. - Marca:FLOPS UN 25,00  0,0000 6,77    169,258 Balde, material plástico, capacidade de 12 litros, material alçaarame galvanizado - Marca: ARQPLAST UN 3,00  0,0000 9,00    27,0010 Banana em Kg. Características Técnicas: Banana classificada.Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. Abanana deve ser de tamanho grande, livres de danos fisiológicospragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação,sua coloração deve ser de verde para amarelo, não deve estarcompletamente madura. Embalagem: o produto deve estaracondicionado em caixas limpas e resistentes. - Marca:BASHCIROTTO
KG 70,00  0,0000 3,50    245,00

11 Bebida Láctea (embalagem com 900 ml). CaracterísticasTécnicas: bebida láctea fermentada com iogurte e polpa de frutas.Ingredientes: leite, soro de leite, açúcar, polpa de fruta,espessante, acidulante, ácido cítrico, corante. Embalagem: Sacosde polietileno leitoso atóxico contendo 900 ml, acondicionados emcaixas de papelão. Prazo de validade: mínimo de 45 dias.Fabricação: máximo de 07 dias. - Marca: TIROL UN 100,00  0,0000 2,67    267,00

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  3/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)17 Bolacha ao Leite (pacote com 400g). Ingredientes: Farinha de trigoenriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido,gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonatode sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha(metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja),aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Deverão serfabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas dematéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado deconservação. Serão rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Nãopoderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentualmáximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem:Saco de polietileno atóxico, com dupla embalagem, transparente,resistente, impermeável, lacrado, contendo peso líquido de 400gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses. - Marca:PRODASA
PCT 30,00  0,0000 4,47    134,10

22 Bolacha salgada Água e Sal (pacote com 400g). Ingredientes:Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gorduravegetal, sal, malte, xarope de glicose de milho, sal, fermentoquímico. Deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs elimpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estadode conservação. Serão rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Nãopoderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentualmáximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem:Saco de polietileno atóxico, com dupla embalagem, transparente,resistente, impermeável, lacrado, contendo peso líquido de 400gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 10 meses.u - Marca:PRODASA
PCT 30,00  0,0000 4,97    149,10

32 Caderno Brochura capa dura 96 folhas pautadas (sem arame)Capa: papelão e papel couché. Folhas Internas: papel offset56g/m². Formato: 200mmx275mm (grande) - Marca: TILIBRA UN 100,00  0,0000 6,93    693,0034 Caderno universitário 10 matérias. Capa e contracapa dura,produzidas com papelão 720g/m² e papel Couché 115g/m². Com200 folhas internas pautadas e com papel offset 56g/m².Laminação espiral revestido. Formato: 200mmx275mm (grande) -Marca: TILIBRA UN 30,00  0,0000 13,26    397,8035 Café solúvel granulado (recipiente de vidro com 200g).Características técnicas: Café para preparo instantâneo,facilmente solúvel em água quente. Ingrediente: 100% café (semconservantes ou outros aditivos ou glúten). Validade: Mínimo de10 meses. - Marca: AMIGO UN 20,00  0,0000 11,15    223,0036 Caixa para arquivo morto (pacote com 50 unidades) na cor azul.Material: Plástico Polionda. Dimensões da caixa: 250x130x350mm. - Marca: POLIBRAS PCT 2,00  0,0000 231,46    462,92
Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  4/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)46 Chá sabores: morango, frutas vermelhas, hibisco, cidreira,camomila e erva-doce. Embalagem: caixa com 10 saquinhos,peso líquido de 12 gramas. Acondicionamento: caixa devidamenteidentificada com descrição resumida do material. Validade mínimade 10 meses. - Marca: NEILAR CX 15,00  0,0000 3,10    46,5052 Copo Descartável 180 ml - Marca: COPOZAN PCT 50,00  0,0000 3,75    187,5053 Copo Térmico de Isopor 180ml - Marca: COPOBRAS PCT 30,00  0,0000 4,97    149,1059 Doce de Frutas (embalagem de 900 gramas), diversos sabores.Ingredientes: polpa de fruta, amido de milho, conservantebenzoato de sódio, acidulante ácido cítrico. Embalagem: Potes depolietileno atóxico, com peso liquído de 1 Kg. Prazo de Validade:mínimo de 12 meses. - Marca: NECTAR UN 10,00  0,0000 8,07    80,7060 Doce de Leite - Marca: FRELLI/NECTAR UN. 5,00  0,0000 11,97    59,8567 Farinha de trigo (pacote de 1 Kg), tipo 1. Ingredientes: farinha detrigo, ferro e ácido fólico (vitamina B9). Validade: mínimo de 03meses. - Marca: ROSESSOL PCT 10,00  0,0000 2,77    27,7068 Fermento em pó químico (frasco de 100 gramas). Validade:mínimo de 10 meses - Marca: APTI UN 3,00  0,0000 2,87    8,6172 Folha de EVA com glitter, atoalhado, texturas diversas e/ouestampadas. Espessura da folha: 1,5 a 2,0mm e tamanho:40cmx60cm. Composição: Etil Vinil Acetato - Marca: DUBFLEX UN 100,00  0,0000 4,59    459,0073 Folha de EVA simples, diversas cores lisas. Espessura da folha:1,5mm e tamanho: 40cmx60cm. Composição: Etil Vinil Acetato -Marca: DUBFLEX UN 300,00  0,0000 1,87    561,0075 Garfo de sobremesa descartável, cor cristal. Medidas:135mmx22mm (pacote com 50 unidades) - Marca: PLAZAPEL PCT 20,00  0,0000 2,97    59,4076 Garrafa térmica 2,0 litros, inquebrável em aço inox - Marca: MOR UN 2,00  0,0000 149,67    299,3480 Grampo de plástico para pendurar roupas (embalagem com 12unidades) - Marca: GABOARDI UN 2,00  0,0000 2,17    4,3486 Lápis de cor multicolor, corpo hexagonal, caixa grande com 12cores variadas, cores fortes e vibrantes, produzidos com madeirade reflorestamento. - Marca: MULTICOLOR CX 70,00  0,0000 10,97    767,90
Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  5/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)88 Laranja em Kg. Características Técnicas: laranja classificada.Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. Serde tamanho médio, livre de danos fisiológicos pragas e doenças.Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade,produto com tamanho pequeno ou deteriorado não será aceito.Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos tiporede. - Marca: BASCHIROTTO KG 70,00  0,0000 2,62    183,40
89 Leite Integral UHT (caixa com 12 litros). Características técnicas:produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de corbranca opaca. Deve apresentar Certificado de inspeção (Federalou Estadual). Em embalagem longa vida (Tetra Pak). Embalagemprimária com identificação do produto, especificação dosingredientes, informação nutricional, marca do fabricante einformações do mesmo, prazo de validade, peso líquido erotulagem de acordo com a legislação. Validade: Mínimo de 02meses. - Marca: LANGUIRU

CX 15,00  0,0000 33,77    506,55
91 Maçã em Kg. Características Técnicas: Maçã vermelhaclassificada tipo cat.2 Deve apresentar características bemdefinidas, bem formadas. A maçã deve ser de tamanho médio,livre de danos fisiológicos pragas e doenças. Estar em perfeitascondições de conservação e maturidade, produto com tamanhopequeno ou deteriorado não será aceito. Embalagem: o produtodeve estar acondicionado em caixas limpas e resistentes. - Marca:BASHCIROTTO

KG 70,00  0,0000 4,87    340,90
94 Margarina com sal (frasco c/ 500g). Características técnicas:Água, óleos vegetais líquidos e esterificados, sal (2,5%), vitamina"A" (1.500 UI/100 g), estabilizantes mono e diglicerídeos e esteresde poliglicerol de ácido ricinocléico antioxidantes BHT e EDTA,acidulantes ácidos láticos e cítrico, conservados benzoato desódio, corantes naturais de urucum e curcuma e aromatizanteartificial; O percentual de lipídeos de ser acima de 65%.Embalagem: Deve ser de polietileno leitoso e resistente,apresentando vedação adequada; com peso líquido de 500gramas. Deve conter o Registro do órgão competente, o local deorigem do produto, peso, data de embalagem e data devencimento (validade). Prazo de Validade: mínimo de 04 meses. -Marca: COAMO

UN 5,00  0,0000 4,97    24,85
95 Massa de Massa de modelar diversas cores (pote com 500gramas). Atóxica e a base de amido. modelar diversas cores (potecom 500 gramas). Atóxi - Marca: ACRILEX POT 20,00  0,0000 13,81    276,20

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  6/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)99 Molho de Tomate (embalagem de 340g). Características técnicas:produto resultante da concentração da polpa de tomate porprocesso tecnológico, preparado com frutos madurosselecionados, sem pele, sem sementes e corantes artificiais,isenta de sujidades e fermentação. Ingredientes: tomate, sal,açúcar e conservantes. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses. -Marca: OLE UN 10,00  0,0000 2,17    21,70
100 Óleo Vegetal (embalagem de 900 ml) - Marca: COAMO UN 2,00  0,0000 3,97    7,94108 papel higienico rolo c/30m x 10cm - Marca: ADORABLE UN 400,00  0,0000 1,37    548,00125 Pincel de pintura nº 20 com cerda natural, cabo de madeira eponta reta (pincel chato). - Marca: CASTELO UN 15,00  0,0000 9,87    148,05128 Pipoca (pacote de 400g). Ingredientes: milho para pipoca. Isentode glúten. Livres de sujidades, contaminantes e insetos/fungos.Embalagem plástica integra atóxica de 400g. Rótulo com dados deindicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação evalidade e demais especificações exigidas na legislação vigente.Registro no órgão competente. Validade mínima de 08 meses. -Marca: BASCHIROTTO PCT 10,00  0,0000 3,27    32,70
129 Pratos Plásticos Descartáveis cor branca PS 15cm (pacote com10 unidades) - Marca: COPOZAN PCT 30,00  0,0000 1,87    56,10130 Pratos Plásticos Descartáveis cor branca PS 23cm (pacote com10 unidades) - Marca: COPOZAN PCT 60,00  0,0000 3,97    238,20131 Presunto em Kg. Fatiado e sem capa de gordura. A embalagemoriginal deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico,limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade doproduto até o momento do consumo, acondicionado em caixaslacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, informações nutricionais, número delote, quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deveráapresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data deentrega. - Marca: SULITA

KG 10,00  0,0000 25,27    252,70
132 Queijo em Kg. Queijo fatiado - De 1ª qualidade. Ingredientes: LeitePasteurizado, fermento lácteo, sal, coalho, cloreto de cálcio. Aembalagem original deve ser a vácuo em saco plásticotransparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantaa integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagemdeve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data deprocessamento, data de validade, ingredientes, n° de registro emórgão competente (SIM S.I.E ou S.I,F),  procedência, nome e/oumarca e informações nutricionais. O produto deverá apresentarvalidade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. -Marca: BLOMER

KG 10,00  0,0000 24,27    242,70
Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  7/18

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)137 Refrigerante de sabores variados (frasco de 2 litros). Validademínima de 04 meses. - Marca: SERRA SPRI UN 40,00  0,0000 4,17    166,80142 Saco para cachorro quente - Marca: LIPACK PCT 1,00  0,0000 14,27    14,27150 Sal iodado refinado (pacote de 1 kg). Validade mínima de 10meses. - Marca: ZIZO PCT 2,00  0,0000 1,27    2,54151 Salsicha em Kg. Salsicha de carne bovina/suína/frango tipohot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspectocaracterístico, cor própria sem manchas pardacentas ouesverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelono máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP.  Prazo deValidade: mín. 6 meses. Data de Fabricação: máx. 30 dias. -Marca: JCW KG 15,00  0,0000 8,97    134,55
153 Suco de laranja integral (frasco de 1 litro), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:VITA SUPRA/VITA LARA UN 70,00  0,0000 9,62    673,40154 Suco de laranja integral (frasco de 2,5 litros), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:VITA SUPRA/VITA LARA UN 50,00  0,0000 20,97    1.048,50155 Suco de laranja integral (frasco de 5 litros), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:VITA SUPRA UN 50,00  0,0000 36,87    1.843,50161 Tomate em Kg. Características Técnicas: Grupo oblongo ouredondo, Subgrupo verde maduro a pintado, Classe pequena.Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarfisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, comcolorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em prefeitas condições de conservaçãoe maturação, livre de unidade externa anormal. Embalagem:Material possível de ser higienizados de acordo com a Instruçãonormativa do SARC - MA, ANVISA, INMETRO n° 009, de12/11/02. - Marca: BASHCIROTTO

KG 15,00  0,0000 3,67    55,05
171 Vinagre de álcool frasco de 900 ml - Marca: CHEMIN UN 2,00  0,0000 1,87    3,74Total do Fornecedor: 14.095,70GABRIEL RICKEN NETO -ME     (11291)162 Toner novo compatível com impressora HP laser Jet 1020 -Marca: MASTERPRINT UN 4,00  0,0000 33,60    134,40Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  8/18

GABRIEL RICKEN NETO -ME     (11291)164 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025(AMARELO) - Marca: MASTERPRINT UN 2,00  0,0000 51,80    103,60165 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (CIANO)- Marca: MASTERPRINT UN 2,00  0,0000 51,80    103,60166 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025(MAGENTA) - Marca: MASTERPRINT UN 2,00  0,0000 51,80    103,60Total do Fornecedor: 445,20JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)33 Caderno Brochura capa dura 96 folhas pautadas (sem arame)Capa: papelão e papel couché Folhas Internas: papel offset56g/m². Formato: 140mmx202mm (pequeno) - Marca: SÃODOMINGOS UN 50,00  0,0000 4,20    210,0066 Etiquetas adesivas em folhas A4 na cor branca. Tamanho: 25,4 x99,0mm. Validade mínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca:LINK UN 2,00  0,0000 2,40    4,8070 Fita kraft adesiva. Composição: Papel Kraft liso e adesivo à basede resina e borracha. Tamanho: 36mm x 50m. Validade mínima de11 meses. (boa qualidade) - Marca: 3M UN 5,00  0,0000 11,95    59,7581 Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades - Marca:BRW CX 1,00  0,0000 2,95    2,95110 Papel Sulfite Alcalino A4 Resma - Marca: BOREAL UN. 20,00  0,0000 21,78    435,60112 Papel Sulfite formato A4 Colorido - 210X297mm (pacote com 100folhas), com gramatura de 75g/m², nas cores verde, amarelo, rosae azul, papel para cópias, impressões a jato de tinta e laser,formato 210X297 mm, com superfície e massa homogênea, fibraslongitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixoíndice de deformação devido ao calor. Certificado de acordo comos princípios da FSC e/ou CERFLOR. Embalagem deverá constar:quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informaçõesexigidas na legislação em vigor. Embalado adequadamente contraumidade. - Marca: CHAMEX
UN 50,00  0,0000 5,84    292,00

116 Pasta de arquivo suspensa, marmorizada plastificada, com hastede metal. Caixa com 50 unidades. Medida: 361x240 Gramatura:170 a 200g/m² Espessura: 0,28. - Marca: TN CX 2,00  0,0000 162,00    324,00163 Toner novo compatível com impressora HP laser Jet M1132 MFP -Marca: EVOLUT UN 1,00  0,0000 39,50    39,50
Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  9/18

JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)167 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (PRETO)- Marca: CHINAMATE UN 6,00  0,0000 50,25    301,50Total do Fornecedor: 1.670,10MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)7 Apontador de lápis de madeira nº 2, 2-a e 2-b, lâmina inoxidável,com depósito retangular e de diversas cores. - Marca: LEONORA UN 50,00  0,0000 1,50    75,009 Balões nº 7 de cores lisas sortidas (pacote com 50 unidades).Balões elaborados com látex de borracha natural. - Marca:RIBERBAL PCT 10,00  0,0000 7,00    70,0030 Borracha branca nº 40 ideal para apagar lápis e lapiseira. - Marca:MERCUR UN 70,00  0,0000 0,70    49,0031 Caderno Brochura capa dura 48 folhas pautadas (sem arame)Capa: papelão e papel couché. Folhas Internas: papel offset56g/m². Formato: 200mmx275mm (grande) - Marca: JANDAIA UN 100,00  0,0000 4,75    475,0037 CALCULADORA 12 DÍGITOS - Marca: HOOPSON UN. 2,00  0,0000 19,90    39,8038 Caneta Esferográfica 0.70mm (ponta fina), tinta na cor azul. Corpotransparente para visualização da tinta, corpo sextavado evita querole na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona umaescrita mais confortável. - Marca: COMPACTOR UN 30,00  0,0000 0,90    27,0039 CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - Marca: COMPACTOR UN 120,00  0,0000 0,78    93,6040 Caneta Hidrográfica. Ponta de poliéster 4.0mm, espessura daescrita 1.8mm, tinta a base de água. Embalagem com 12 cores -Marca: SUMMIT UN 5,00  0,0000 5,90    29,5041 Caneta marca texto cor amarela ou verde, com ponta chanfradaem polietileno e filtro em poliester, com tinta superfluorescente ecor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm parasublinhar e 4mm para destacar. De qualidade igual ou superior amarca pilot, validade mínima de 11 meses. - Marca: LEONORA UN 5,00  0,0000 1,54    7,7042 Cartolina diversas cores... - Marca: MULTIVERDE UN 50,00  0,0000 0,99    49,5047 Clips galvanizado nº 1/0 caixa com 100 unidades - Marca: BACCHI CX 3,00  0,0000 2,70    8,1048 Clips galvanizado nº 2/0 caixa com 100 unidades - Marca: BACCHI CX 3,00  0,0000 2,70    8,1049 Clips galvanizado nº 4/0 caixa com 100 unidades - Marca: FRAMA CX 3,00  0,0000 3,48    10,4450 Cola Bastão 20g - Marca: LEONORA UN. 5,00  0,0000 1,50    7,50Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  10/18

MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)51 Cola branca lavável (frasco de 100 a 110 gramas), líquida,viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, comboa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea,não podendo manchar onde aplicada. A cola não deveráapresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. (boaqualidade) - Marca: FRAMA UN 60,00  0,0000 3,90    234,00
54 Corretivo em fita - Marca: LEONORA UN 5,00  0,0000 3,99    19,9569 Fita adesiva transparente. Composição: filme PP e adesivo à basede resina e borracha. Tamanho: 45mm x 50m Validade mínima de11 meses. (boa qualidade) - Marca: 3M UN 5,00  0,0000 3,86    19,3078 Giz de cera multicolor, caixa de 90 gramas e com 12 coresvariadas, cores fortes e vibrantes. - Marca: DELTA CX 30,00  0,0000 3,12    93,6079 Grampeador de mesa médio. Grampeia até 20 folhas e permiteutilizar grampos do tipo: 24/6 e 26/6. Dimensões: 20,4 x 6 x 6,4cm- Marca: TILIBRA UN 4,00  0,0000 28,50    114,0087 Lápis de escrever preto nº 2 com corpo redondo - Marca: FABERCASTEL UN 100,00  0,0000 0,60    60,0093 Marcador Permanente CD/DVD. Ponta de poliacetal 1.0mm comprotetor de metal, tinta a base de álcool, resistente a água e na corpreta ou azul, espessura de escrita 0,1mm. Ideal para CD, DVD,plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. - Marca: SERTIC UN 3,00  0,0000 2,99    8,97106 Papel A4 210x 297mm, 180g/m² e aceita impressão em jato detinta (pacote com 50 folhas). - Marca: PAUTA BRANCA UN 10,00  0,0000 13,55    135,50107 Papel Contact transparente. Tamanho: 2mx45cm - Marca: PASTCOVER UN 2,00  0,0000 9,90    19,80109 Papel Kraft Puro 100% Celulose Pardo - Marca: SCRITY M 50,00  0,0000 0,80    40,00111 Papel Sulfite formato A4 - 210X297mm (pacote com 100 folhas),com gramatura de 75g/m², cor 100% branca, papel para cópias,impressões a jato de tinta e laser, formato 210X297 mm, comsuperfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessurauniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformaçãodevido ao calor. Certificado de acordo com os princípios da FSCe/ou CERFLOR. Embalagem deverá constar: quantidade e/oupeso líquido, bem como demais informações exigidas nalegislação em vigor. Embalado adequadamente contra umidade. -Marca: CHAMEX

UN 70,00  0,0000 4,80    336,00
115 Pasta Catálogo PVC c/ 50 envelopes médio, 04 prendedores emparafuso ou colchetes, com visor plástico e na cor preta.Tamanho: 245mmx335mm - Marca: ACP UN 5,00  0,0000 11,70    58,50Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  11/18

MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)117 Pasta em L - Marca: ACP UN 20,00  0,0000 0,80    16,00118 Pasta plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício,sem lombo, cor cristal e com abas no interior da pasta. Tamanho:335mmx235mm. - Marca: ACP UN 70,00  0,0000 1,85    129,50119 Pasta plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício,lombo de 30 mm de largura, cor cristal e com abas no interior dapasta. Tamanho: 335mmx245mmx30mm - Marca: POLIBRAS UN 15,00  0,0000 3,65    54,75120 pasta sanfonada A4  com 12 divisorias - Marca: DAC UN 3,00  0,0000 17,30    51,90122 Pilha Média AA - Marca: ELGIM UN 5,00  0,0000 1,92    9,60123 Pilha Pequena AAA - Marca: ELGIM UN. 20,00  0,0000 1,80    36,00124 Pincel Atômico nas cores, vermelho, azul, preto e verde. Ponta defeltro, tinta à base de álcool, recarregável. Espessura da escrita: 2mm, 4.5 mm e 8 mm. - Marca: COMPACTOR UN 10,00  0,0000 1,90    19,00126 Pincel de pintura nº 6 com cerda natural, cabo de madeira e pontareta (pincel chato). - Marca: TIGRE UN 15,00  0,0000 2,60    39,00127 Pincel de pintura nº 8 com cerda natural, cabo de madeira e pontareta (pincel chato). - Marca: TIGRE UN 15,00  0,0000 2,32    34,80138 Régua escolar 30 cm (cristal) - Marca: WALEU UN 50,00  0,0000 1,20    60,00156 Tesoura 08 polegadas para uso geral, cores diversas, fabricadacom lâmina em aço inox e cabo em polipropileno - Marca:WESTERN UN 2,00  0,0000 9,902  19,80157 Tesoura escolar anatômica 05 polegadas, cores diversas,fabricada com lâmina em aço inox ponta arredondada e cabo empolipropileno. - Marca: SUMMIT UN 70,00  0,0000 3,70    259,00158 Tinta Guache diversas cores (frasco com 250 ml) - Marca:MARIPEL UN 50,00  0,0000 4,85    242,50159 TNT 40g em metro, cores diversas. - Marca: STA FÉ M 50,00  0,0000 1,50    75,00Total do Fornecedor: 3.136,71MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO ME     (12176)133 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: AMARELO. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 69,80    139,60134 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: CIANO. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 68,80    137,60Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  12/18

MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO ME     (12176)135 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: MAGENTA. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 68,80    137,60136 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: PRETO. - Marca: EPSON UN 4,00  0,0000 68,80    275,20Total do Fornecedor: 690,00MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)5 Água Sanitária (frasco com 02 litros) à base de cloro. Composiçãoquímica: hipoclorito de sódio e água. Teor cloro ativo variando de2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejantee desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência, número dolote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. -Marca: ZAVASKI/MB UN 25,00  0,0000 4,52    113,00
56 Desinfetante (frasco com 02 litros), aspecto físico líquido, para usoem geral e com ação bactericida e germicida. Composiçãoaromática: eucalipto, jasmin ou lavanda. Componente ativo:Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amonio. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,número do lote, validade e número de registro no Ministério daSaúde. - Marca: ZAVASKI/MB UN 60,00  0,0000 4,92    295,20
57 DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Essênciassuaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360/400ml.A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde - Marca: ULTRAFRESH UN 5,00  0,0000 9,90    49,5058 Detergente líquido neutro 500 ml (lava louça). Detergente paralouças, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção degorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de500 ml com tampa abre e fecha. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência, número dolote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Prazode Validade: Mínimo de 10 meses. - Marca: ZAVASKI UN 25,00  0,0000 1,65    41,25
61 Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas denylon, formato oval. - Marca: GOULART UN 2,00  0,0000 3,65    7,3062 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, cabo de plástico e cerdas denylon. - Marca: TOQ UN 2,00  0,0000 8,88    17,7663 Esponja de lã de aço 60 gramas (pacote com 08 unidades) -Marca: ASSOLAN PCT 2,00  0,0000 1,85    3,7064 Esponja de Louça Dupla Face 110 x 75 x 20mm - Marca:BRILHUS UN 15,00  0,0000 1,04    15,60Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  13/18

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)71 FOLHA DE EVA 40 X 60 DECORADA ESTAMPA DE LISTRAS,XADREZ - Marca: MAKE+ UN 100,00  0,0000 5,69    569,0083 Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades) com folhassimples de alta qualidade na cor branca (100% branca), macio.Medidas: 32cm x 30cm. Material: celulose. - Marca: DALMATA PCT 50,00  0,0000 1,70    85,0084 Hipoclorito de sódio (frasco com 02 litros). Composição: cotemcloro ativo 4,44% p/p, hidróxido de sódio e água. - Marca:GAVEA/MB UN 35,00  0,0000 5,21    182,3590 Limpa vidros líquido (frasco com 500 ml com spray) - Marca:VITREO UN 5,00  0,0000 6,90    34,50113 Papel Toalha (pacote com 02 rolos) na cor branca (100% branca).Material: celulose. Medidas: 20cm x 22cm. - Marca:DALMATA/SOULSOFT PCT 5,00  0,0000 3,93    19,65114 Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean -Marca: QUALILUX PCT 20,00  0,0000 11,15    223,00121 Pedra sanitária (odorizante sanitário), diversas fragrâncias.Embalagem com 01 haste plástica + 01 pedra. - Marca:BRILHOLAC UN 35,00  0,0000 1,25    43,75139 Rodo com borracha dupla, com cabo e sistema para prender opano, base plástica de 51 cm. - Marca: GOULART UN 4,00  0,0000 15,84    63,36140 Sabão em pó, embalagem (caixa/pacote) com 1kg, combranqueador óptico e capacidade de dissolução completa na água,odor suave e agradável, boa qualidade. Composição: TensoativoAniônico, Agente Amaciante, Agente Anti-Redepositante,Alcalinizante, Branqueador Optico, Coadjuvante, Sequestrante,Enzima, Dispersante, Tamponante, Carga, Alvejante, Sinergista,Corante e Fragrância. A embalagem deverá conter externamenteos dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca: GIRANDOSOL
UN 3,00  0,0000 7,19    21,57

141 Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de cocoou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele.Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente osdados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca: NOBRE/MB UN 10,00  0,0000 10,50    105,00143 Saco para Lixo de 15 litros com 40 unidades - Marca: TOTE PCT 30,00  0,0000 4,12    123,60144 Saco para Lixo de 30 litros com 25 unidades - Marca: TOTE PCT 40,00  0,0000 4,45    178,00
Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  14/18

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)145 Saco para lixo em rolo 100 litros (pacote com 10 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 75cm x 105cm - Marca:TOTE PCT 30,00  0,0000 4,22    126,60146 Saco para lixo em rolo 50 litros (pacote com 15 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 63cm x 80cm - Marca:TOTE PCT 5,00  0,0000 4,32    21,60147 Saco para lixo em rolo com capacidade para 150 litros - Marca:KLAUPACK PCT 10,00  0,0000 4,32    43,20148 Saco Plástico de 3 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 23cm x 36cm - Marca: EDPLAST PCT 3,00  0,0000 5,25    15,75149 Saco Plástico de 5 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 28cm x 40cm - Marca: EDPLAST PCT 5,00  0,0000 5,91    29,55152 Saponáceo com detergente (embalagem com 300 gramas).Limpador de superfícies de consistência cremosa. Composição:Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes,Espessante, Alcalinizantes, Abrasivo, Conservante, Pigmentos,Fragrância e Veículo. Embalagem com tampa abre e fecha.Validade: Mínimo de 10 meses. - Marca: SANY UN 5,00  0,0000 4,65    23,25
160 Toalha de tecido para louça, resistente, com no mínimo 95%algodão, em cor branca sem pinturas ou bordados. Medidas: 40cmx 66cm com barra nos 04 lados. - Marca: ALGOTEC UN 10,00  0,0000 3,93    39,30169 Vassoura de nylon com cabo, material Sintético, cerdas de nylonplumadas e cabo de alumínio plastificado. - Marca: NALITA UN 2,00  0,0000 9,25    18,50170 Vassoura de palha com cabo de madeira. - Marca: COLONIAL UN 2,00  0,0000 24,72    49,44Total do Fornecedor: 2.559,28

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  15/18

PADARIA E CONFEITARIA SAO MARCOS LTDA.     (6164)28 Bolo Tipo Manteiga com cobertura em Kg. Ingredientes: Ovos,açúcar, trigo, manteiga, fermento e leite. Deverá ser fabricado apartir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Serão rejeitados os bolos mal assados, queimados ede caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:SÃO MARCOS KG 35,00  0,0000 17,00    595,00
29 Bolo Tipo Nega Maluca com cobertura de chocolate em Kg.Ingredientes: Ovos, óleo, chocolate, açúcar, água, trigo, leitecondensado, creme de leite e manteiga. Deverá ser fabricado apartir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Serão rejeitados os bolos mal assados, queimados ede caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:SÃO MARCOS

KG 50,00  0,0000 18,00    900,00
43 Cavaco Doce ou Salgado com aproximadamente 40 gramas porunidade. Ingredientes: Ovos, manteiga, leite, água, sal, açúcar,fermento, óleo e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serãorejeitados os cavacos queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 25,00  0,0000 15,00    375,00
97 Mini salgadinhos diversos de festa (coxinha, pastel, risolis, bolinhade queijo, salsicha e croquete), fritos, com peso de 30 a 40gramas por unidade. - Marca: SÃO MARCOS UN 1.200,00  0,0000 0,70    840,0098 Mini X, com hambúrguer, tomate, alface e queijo. Ingredientes:Ovos, leite, açúcar, sal, óleo, fermento, hambúrguer de carne,tomate, queijo e alface. Ingredientes do hambúrguer: carne bovina,sal, farinha de trigo integral, farinha de trigo branca, temperoverde. Deverá ser produzido no dia da entrega e acondicionadoem embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS UN 200,00  0,0000 2,50    500,00

102 Pão de Queijo com aproximadamente 45 gramas por unidade.Ingredientes: Fécula mandioca, óleo, leite, sal, queijo, ovos, águae queijo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados ospães de queijo mal assados ou queimados e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: SÃO MARCOS KG 75,00  0,0000 24,00    1.800,00
Total do Fornecedor: 5.010,00

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  16/18

PANIFICADORA HEIDEMANN LTDA     (11954)18 Bolacha caseira de máquina (spritz) em KG (30 gramas porunidade). Ingredientes: trigo, ovos, leite, açúcar, manteiga,fermento. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs elimpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadas asbolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: HEIDEMANN KG 15,00  0,0000 14,90    223,50
19 Bolacha Caseira de Polvilho em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, óleo, fermento e polvilho. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitadas as bolachas mal assadasou queimadas e de caracteres organolépticos anormais. Deveráser produzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: HEIDEMANN KG 5,00  0,0000 15,90    79,50
20 Bolacha Caseira de Trigo Decorada em kg - Marca: HEIDEMANN KG 10,00  0,0000 15,90    159,0021 Bolacha Caseira de Trigo em Kg (30 gramas por unidade).Ingredientes: Ovos, açúcar, manteiga, nata, salamoniaco,fermento e trigo. Deverá ser fabricado a partir de matérias primassãs e limpas, em perfeito estado de conservação. Serão rejeitadasas bolachas mal assadas ou queimadas e de caracteresorganolépticos anormais. Deverá ser produzido no dia da entregae acondicionado em embalagem própria. - Marca: HEIDEMANN KG 15,00  0,0000 12,90    193,50
23 Bolo de cenoura em kg - Marca: HEIDEMANN KG 10,00  0,0000 14,90    149,0024 Bolo Pão de Ló (kg) - Marca: HEIDEMANN KG 10,00  0,0000 16,90    169,0025 Bolo Salgado com Frango e Legumes em Kg. Ingredientes: Ovos,trigo, leite, óleo, sal, fermento, queijo, frango, cebola, tomate,chuchu, brócolis, cenoura, couve flor e vagem.  Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: HEIDEMANN

KG 45,00  0,0000 18,90    850,50
26 BOLO TIPO CUCA DE BANANA EM KG - Marca: HEIDEMANN KG 25,00  0,0000 15,90    397,5027 Bolo Tipo Cuca de batata em Kg. Ingredientes: Batata, ovos,açúcar, óleo, manteiga, sal, trigo, leite, fermento. Deverá serfabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os bolos mal assados,queimados e de caracteres organolépticos anormais. Deverá serproduzido no dia da entrega e acondicionado em embalagemprópria. - Marca: HEIDEMANN KG 30,00  0,0000 14,90    447,00

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  17/18

PANIFICADORA HEIDEMANN LTDA     (11954)96 Mini assados diversos de festa (pastel assado, esfirra, croissant,bauru, empadinha), assados, com peso de 40 a 50 gramas porunidade - Marca: HEIDEMANN UN 700,00  0,0000 1,75    1.225,00101 Pão de Cachorro Quente em Kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeitoestado de conservação. Serão rejeitados os pães de cachorroquente mal assados, queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: HEIDEMANN KG 20,00  0,0000 10,90    218,00
103 Pão de trigo (pão d'água) em kg (50 gramas por unidade). Deveráser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, emperfeito estado de conservação. Serão rejeitados os pães de trigomal assados ou queimados e de caracteres organolépticosanormais. Deverá ser produzido no dia da entrega eacondicionado em embalagem própria. - Marca: HEIDEMANN KG 10,00  0,0000 9,90    99,00
104 Pão Doce em Kg (50 gramas por unidade). Deverá ser fabricadasa partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado deconservação. Será rejeitado o pão doce mal assado ou queimadoe de caracteres organolépticos anormais. Deverá ser produzido nodia da entrega e acondicionado em embalagem própria. - Marca:HEIDEMANN KG 25,00  0,0000 11,90    297,50
105 Pão Fatiado tipo sanduíche (pacote de 500g). Produzido de acordocom as boas práticas de manipulação de alimentos. Embaladosem plástico atóxico transparente e incolor, isento de mofo oubolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagemdeverá declarar o nome do fabricante, endereço e data defabricação e validade, ingrediente e/ou as informaçõesnutricionais. - Marca: HEIDEMANN PCT 25,00  0,0000 5,20    130,00
168 Torta recheio de frutas ou bombom/chocolate em kg - Marca:HEIDEMANN KG 25,00  0,0000 24,90    622,50Total do Fornecedor: 5.260,50SABOR NATURAL EIRELI - ME     (12053)12 Biscoito de alho e missô (pacote 600g) - Marca: Brisa Silvestre PCT 10,00  0,0000 14,66    146,6013 Biscoito de Fibras (pacote com 600 gramas) - Marca: BrisaSilvestre PCT 25,00  0,0000 15,07    376,7514 Biscoito de queijo parmesão (pacote com 600g) - Marca: BrisaSilvestre PCT 10,00  0,0000 15,00    150,00

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 16/202016/202012/02/2020Folha:  18/18

SABOR NATURAL EIRELI - ME     (12053)15 Biscoito de semente de linhaça (pacote com 600g). Ingredientes:farinha de trigo integral, farinha de trigo especial, óleo de girassol,linhaça, açúcar mascavo, fermento biológico, sal e lecitina de soja.Prazo de validade mínimo de 03 meses. - Marca: Brisa Silvestre PCT 10,00  0,0000 15,37    153,7016 Biscoito integral de aveia e chia (embalagem de 600 gramas).Ingredientes: aveia, farinha de trigo integral, chia, óleo de girassol,cebola, açúcar mascavo, fermento, sal marinho, lecitina de soja,alho, cúrcuma, gengibre e orégano. Prazo de validade mínimo de03 meses. - Marca: Brisa Silvestre PCT 5,00  0,0000 15,60    78,0082 Granola (embalagem de 1 Kg) com ingredientes selecionados.Ingredientes: aveia, açúcar mascavo, uva passa, gergelim,linhaça, óleo de girassol, lecitina de soja e sal. Prazo de validademínimo de 05 meses. - Marca: Brisa Silvestre UN 5,00  0,0000 17,50    87,50Total do Fornecedor: 992,55Total Geral: 33.860,04

Rio Fortuna,   2   de  Março   de   2020.


